МБОУ «Россошинская средняя школа»
наименование организации

	Номер

документа
	Дата

	70
	27.03.2020г.

ПРИКАЗ
«О сохранении психического и психологического здоровья обучающихся учреждения, временно находящихся на дистанционном обучении»
В соответствии с частью 2 статьи 31 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно- эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), приказом Министерства просвещения России от 17.03.2020 № 104 «Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, образовательные программы среднего профессионального образования, соответствующего дополнительного профессионального образования и дополнительные общеобразовательные программы, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации», письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 23.03.2020 № 07-2446 «О направлении информации» и письмом Волгоградского регионального отделения Федерации психологов образования России, научно-методического центра психолого-педагогического сопровождения ГАУ ДПО «Волгоградская государственная академия последипломного образования» «Рекомендации психолога родителям детей, временно находящихся на дистанционном обучении»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Классным руководителям 1-11-х классов ознакомиться с содержанием:  письма Министерства просвещения Российской Федерации от 23.03.2020 № 07-2446 «О направлении информации»;  письма Волгоградского регионального отделения Федерации психологов образования России,( научно-методического центра психолого-педагогического сопровождения ГАУ ДПО «Волгоградская государственная академия последипломного образования» «Рекомендации психолога родителям детей, временно находящихся на дистанционном обучении».

2.Сюртуковой Елене Геннадьевне, педагогу-психологу, в срок до 01 апреля 2020 года подготовить буклеты для педагогов, обучающихся и родителей (законных представителей) по вопросу сохранения психического и психологического здоровья участников образовательных отношений (психи́ческое здоро́вье (духовное или душевное, иногда — мента́льное здоровье) — согласно определению Всемирной организации здравоохранения, это состояние благополучия, при котором человек может реализовать свой собственный потенциал, справляться с обычными жизненными стрессами, продуктивно и плодотворно работать, а также вносить вклад в жизнь своего сообщества; психологическое здоровье – состояние душевного благополучия (комфорта), адекватное отношение к окружающему миру, отсутствие болезненных психических явлений (фобий, неврозов)).

3.Лукиной Елене Викторовне , старшему методисту, в срок до 01 апреля 2020 года:  разместить письмо Министерства просвещения Российской Федерации от 23.03.2020 № 07- 2446 «О направлении информации» и письмом Волгоградского регионального отделения Федерации психологов образования России, научно-методического центра психолого- педагогического сопровождения ГАУ ДПО «Волгоградская государственная академия последипломного образования» «Рекомендации психолога родителям детей, временно находящихся на дистанционном обучении» и буклеты для педагогов, обучающихся и родителей (законных представителей) по вопросу сохранения психического и психологического здоровья участников образовательных отношений на официальном сайте учреждения в сети «Интернет» и в ЕИС «Сетевой город. Образование»;  произвести рассылку буклетов для обучающихся и родителей (законных представителей) посредством почты ЕИС «Сетевой город. Образование».

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
ДИРЕКТОР ШКОЛЫ:                      А.А.Тулупов
	Абозина О.П.

	«___» ____2020г.
	Орешкина Г.А.

	«___» ____2020г.

	Бондарь Н.Г.

	«___» ____2020г.
	Лукина Е.В.

	«___» ____2020г.

	Борисова З.В.

	«___» ____2020г.
	Мамонтова Н.Г.

	«___» ____2020г.

	Кузина Е.В.

	«___» ____2020г.
	Литвинова П.И.

	«___» ____2020г.

	Кабанова Т.А.

	«___» ____2020г.
	Осипенко И.Г.

	«___» ____2020г.

	Евстафьева В.Н.

	«___» ____2020г.
	Петрухина Л.В.

	«___» ____2020г.

	Заболотнева Е.В.

	«___» ____2020г.
	Плотникова Н.В.

	«___» ____2020г.

	Харчевников А.Н.

	«___» ____2020г.
	Рябчук Л.Г.

	«___» ____2020г.

	Гадакчян А.Л.

	«___» ____2020г.
	Силичева Н.П.

	«___» ____2020г.

	Даньшин А.Ю.

	«___» ____2020г.
	Штуккерт Н.В.

	«___» ____2020г.

	Капшученко Л.Н.

	«___» ____2020г.
	Сюртукова Е.Г.

	«___» ____2020г.

	Конкина Е.М.

	«___» ____2020г.
	Тлеубаева Н.А.

	«___» ____2020г.

	Коткова В.М.

	«___» ____2020г.
	Погожева О.В.

	«___» ____2020г.

	Иванова О.Г.

	«___» ____2020г.
	Шеховцова Т.А.

	«___» ____2020г.